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Rakkaat ystäwät! kukaties: olette joskus ihme-
telleet, miukätähden opettajat pitäwät niin paljo
murhetta nuorten iankaikkisesta autuudesta, mm-
kätähden ei he säästä waiwojansa, waan erino-
maisella ahkeruudella koettawat opettaa, waroit-
taa ja kehoittaa lapsia ijankaikkisuutta ajattele-
maan. He tietäwät, Herran enemmän waikut-
tawan kääntäwäisellä armollansa sydämmen päälle
nuoruuden aikana, kuin joskus muulloin. He
löytäwät Pipliassa tämän lupauksen, joka erit-
täin kuuluu nuorille: "jotka warhain minua
etsiwät, ne löytäwät minun." He owat
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wakurltetut siitä, että Herra iloitsee suuresti war-
haiu alkawasta jumalisuudesta; sillä heillä on
Herrau oma todistus siitä, koska Hän (2 M.
34: 3) losiasta sauoo: Wielä nuorukaise-
na ollessansa rupesi hän etsimään Isän-
sä Dawidin lumalata." He senrawat kal-
liin Wapahtajausa askeleita, joka jumalallisellarak-
kaudella katsahti lapsiiu ja sauoi: "Sallikaa!
lasten tulla minun tyköni ja älkäät kiel-
täkö heitä, sillä senkaltaisten on Ju-
malan waltakunta;" ja joka wiimeisissä ft-
noissausa Pietarille lausui: "Ruoki minun
karitsojani."

Tämä kaikki pakoittaa meitä erinomaisella yk-
siwakaisuudella pitämään murhetta lasten hen-
gellisestä elämästä. Se pakottaa meitä ahke-
ruudella Herralta teille siunausta pyytämään ja
Yhdessä teidän kanssanne rukoilemaan Häntä,
että Hän antaisi teille armonsa roälttää tnle-
waista wihaa, se pakottaa meitä kokemaan wa<
pahtaa teitä wajoomasta synnin mereen ja saat-
taa teitä pakenemaan siihen arkkiin, joka on
lesus Kristus.
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Tänä meitä erittäin mniötnttawana aikana,
ima wnosi on loppuuut ja nnsi alkaunt, on nri<
imlle taas snotn tilaisuus antaa manauksen kai-
kua kerroissanne ja teille tutkittaviksi eteenne
asettaa ne erittäin tärkeät asiat, jotka teidän
iankaikkiseen rauhaanne knuluwat.
, Äsken kulunut wnosi mnistnttaa meitä kaik-
lia juhlallisesti, että meidän elämämme rientää
.loppuansa kohdcu, ja että ijankaikkisnns lähenee.
Mahtaa siis jokainen seisahtaa ja itseltänsä ky-
!>>ä! "Hiihinkäs minä menen? missä on minun
lijaukaikkiuen asuntoni olewa?" Kaikki rien-
nätte ijankaikkisnntta kohden. Jos ette sitä ajat-
lelekkaan, waan suruttomasti niinkuin nuessa
llicnnätte eteenpäiil, niin on ajan wirta kuiteukii:
«n, warsin pian, saattawa teidän ijankaikkisnn-

rannalle. Kaikki ne teidän seassauue, jotka
Määwät Kristnksen, rieutäwät siihen paikkaan,
eösa ääretöiu ounettomnus hallitsee. Jos te wielä
lwkinpäin elätte ilman Kristusta, olette cm-
uudestaune huolimattomat, rientää aika juok-
ussausa ja saattaa tietä tähän hirmuiseen asun-
een, ehkette ensinkään etsi tietä sinne, ettekä wä-



6

hintakaan pyri sinne tullaksenne. Mutta aM
juoksu ei saata ainoatakaan teistä uuteen Jeni
salemiin, jos kiellätte lesnkselta teidän sydäw
menne. Jos te wielä seisotte joutilaina niail»
man turulla, niin pitää Imnalan Pyhän
gen saada herättää teitä kysymään tietä Siouiii,
teidän kaswoinne täytyy kääntyä ylöspäin ha-
kemaan sitä kuin ylhällä on. Jos jokn kyft
teiltä, mihinkä te aiwotte tulla, koska kuolema >W
teitä ijankaikkisuuteen, niin wastaa kaiketiM
jokainen teistä: "minä aiwon tulla, taiwaasecn/
Te pelkäätte tätä hirmuista tuomiota: "mw
käät pois minun tyköäni, te kirotut, ijankaikkisw
tuleen." Te pelkäätte sitä Paikkaa, jossa ei 5
rottnin "mato koskaan kuole, eikä heidän tnlm
koskaan sammu." Rakkaat lapset! Ah, seisahtako
siis tämän wuoden alussa ajattelemaan ja W
tänne kysymään: "Käynkö nyt taiwaan tietä?

Koetelkaat teitänne siis tarkoin näiden tm
tomerkkien jälkeen, joita minä tässä teidän etece
ne asetan.

Jokaisella teistä, joka tahtoo tuli
lesuksen tykö taiwaaseen, pitää olt
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,uian uusi sydäu. Te ,olette kaikki tulleet
tiinne mailinaan saastutetulla ja syntisellä luon-
nolla. "Katso," sanoo Dawid, "minä olen syn-
kissä syntynyt, ja minun äitini on synnissä mi-
nun siittänyt. Raamattu kutsuu sydämmen häi-

jyksi ja pahanelkiseffi kappaleeksi ylitse kaikkein.
3e sanoo, että tämä on aina nuoruudesta taipu-
nut pahuuteen. Ia Jumalalla on sellainen
Kauhistus syntiin, että hän olisi kokonansa hukut-
timut ihmiset maan päältä tämän heidän saas-
tutetun luontonsa tähden, ellei Hänen poikansa
clisi tahtonnt tnlla ihmiseksi sowittaaksensa meitä
Humalan kanssa ja pnhdistaaksensa meidän sy-
tännnmuue werellänsä. Hänellä on täydelli-
sesti puhdas sydän; Hän totteli mielellänsä
Isänsä tahdon ja antoi täydellisen puhtautensa
Hänelle, sillä pnhdistaaksensa meidän maolaisuu-
temme. Hän on piinassansa ja kuolemassansa
modattannt puhtaan sowintoweren, jossa kaik-
kein ihmisten sydämmet taitamat tulla puhtaiksi
p lumiwalkiaiffi synneistänsä, jos he tahtowat
Aä armoa wastaan-ottaa. Hän on tarjonnut
>m kaikille wapahtamiseksi ja antundeksi. Hä-



8

ueu Pyhä Henkensä on sen heille omaksi anw.
nut. Hän kutsuu myös teitä joka päiwä ty-
könsä sanansa kantta. Hän on puoleltansa
kaikki tehnyt. Mutta kuiuka olette itsen»!
käyttäneet Hänen lahjojansa kohtaan?

Lapset, koetelkaat itsiänne tässä asiass,,,
Minkälainen on teidän sydämmenne? Asuuke
siinä ylpeyttä, kateutta, ja koston-pyyutöäi
Asuuko siiuä wastahakoisuuttaa Jumalaa jaH3>
ueu sauaausa wastaan ja wiha rukoukseen? Hal>
litseeko siinä hnolimattomnns niistä tawaroisk

teidän pitäisi kokooman taiwasta warten?
Kuka tiesi, ette rakasta, rukoile, ettekä palwek
sitä ijaukaikkiöta Jumalala, joka teidän ou itsel-
lensä lnonut, lunastanut ja armoihiusa ottanut?
Elättekö Icsukselle? Pidättekö kanssakäymis
Hauen kanssansa? Turwaatteko Häneen? TaiO
ouko teillä lihalliuen mieli, joka on
Jumalala wastaau eikä ole Jumala»
laille kuuliainen; sillä ei se woikkaan!
Kllkatiesi lnettc joka ilta ja aamu rukouksia
käytte joka sunnuntai kirkossa ja olette itseM
kanssa tytywäisct, jos joskus teette sitä, kuil>
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oikeana pidätte. Mutta tätä taidatte myös
tehdä taiwacm tietä waeltamata. Te taidatte
tehdä tätä oman hyötynne tähden, eikä Juma-
lan tähden. Mutta jos Jumalan Pyhä Henkisaa mnnttaa teidän sydämmeuue ja autaa teille
imdcu, lesukscu wcressä puhdistetun sydäm-
men, silloin tulette taiwaaseen soweliaiksi.

Mahtaa siis jokainen teistä itseltänsä tämän
uuden wuoden alussa kysyä: "ouko miuulla uusi
sydän? oleuto wastaanottannt lesukselta sen
>muon, jonka Hän on tarjonnut ja lahjoittanut
minulle? olenko alkanut elää lesukselle?"
Hytääkö joku teistä uutta sydäntä? Vä-
häiseltä pojalta kysyttiin kerran, mitä hän Ju-
malalta vyytäisi, jos hän fais anoa itsellensä
jotain, jota hän toiwoisi? Hän roastasi: "Unden
sMmmen." Hän ajatteli oikein; sillä ei kukaanmnn
kuin Jumala taida antaa teille tätä tarpeellista
lahjaa. Ei opettajat, roauhemmat, sisaruk-
set, eikä kumppanit taida sitä teille lahjoittaa;
mutta lesns lähettää Pyhän Hcugeusä luomaan
uutta sydäntä niihin lapsiin, jotka eiwät seisoHäntä wastaau, waan halullisesti tottelewat Hä-
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uen äänensä. Nakkaat lapset, ajatelkaat N
hywin. Puhnkaat Jumalan kanssa tästä M
tcästä asiasta. Menkäät yksinäisyyteen ja ni-
koilkaat täydellä todella, ja muistakaat tämä Her-
ran lupaus: "Minä annan teille uM
sydämmen ja uuden hengen annan mix!
teille."

Ette taida itse uudistaa sydämmitänne. Ic>
olette poikenneet pois lesuksesta, niin ei M
ole mitään apua. Teidäu tulee siis paeta to-
kaisin hänen tykönsä. Sillä werellä, joka wutz
Hänen haawoistansa, Hänen awatnsta kyljei-
tänsä, on wielä sama taiwaallinenrooima. H
man tätä werta Pysyy Jumalan wiha jokaisl!
syntisen päällä; sillä Hänen wanhurskautech
waatii syntien sowittamista. Mutta lesuksll
Kiistukseu weri puhdistaa meitä kaikesta syn-
nistä; sen ohitse, jonka sydän on tällä merkitty,
menee kadotuksen murha-enkeli, eikä tohdi hä-
neen kajota. Köyhä mies Malabaarin ran-
tamaalla kysyi epä-jnmalansa papilta, mitä l)<>-
nen piti tekemän saadaksensa syntinsä anteeksi!!
Tämä käski hänen käydä muutamia peninkun-
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«ia teräwillä rautanauloilla kengissänsä. Mutt«
liim tämä köyhä mies tällä matkallansa makasi
Kitkallansa tiheän lehtipuun warjossa, kuuli hän
Mtyssaarnajan juuri likellä julistaroan äsken
nimitetyt sanat: "lesuksen Kristuksen Jumalan
fej.m weri puhdistaa siuua kaikesta sinun syn-
Mäs!" Tätä kuulteli tämä kowasti waiwattn
>«es; snnrella ilolla wiskasi hän pois tyköänsä
ne waiwaloiset kengät ja huusi: "juuri tällaista
Miomaa minä tarwitsen kuulla."

Hänen tykönänsä taidatte myös te löytää kai-
lm autuuden; ilman Häntä ette taida siitä osalli-
siksi tulla. Koetelkaat siis itsiänue, kuinka te wiim-
melsi kliluneenna wuonna olette Hänen wastaan-
«ttaneet kunaki Sapattina, kussakin tilaisuudessa,
jolloin Hän on tarjonnut itseänsä teidän sydäm-
mihinne, jolloin te kuulitte hänen sanansa, jol-
lein ystäwänne teitä neuwoiwat; jolloin Herra
veti teitä tyköusn joko kehoituksella taikka kuri-
tuksella. Oletteko myös tekin niitä, joista hä-
nellä on ollut syytä puhjeta tähän walitukseen:
"Kuinka usein minä tahdoin koota teitä, niin-
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kuin kana kokoo poikansa siipeinsä alle —j«
ette tahtoneet!"

Jos te tahdotte ijäti asna Kristuksen
kanssa taiwaassa, niin tnlee teidän
täällä elää Hänelle. Sunrin osa ihmisiä ei-
wät elä Kristnkselle, waau itsellensä; mntta nU
sieluilla, jotka waeltawat taiwasta kohden, on tä-
mä päälle-kirjoitus: "Me olemme Kristuk-
sen omat, ja palwelemme Häntä." Nak-
kaat nnoret ystäwät, jos Kristns on faannt pe-
lastaa teitä, jos hän on saanut puhtaaksi pesti
teidän sydämmeuuc, ja te nyt olette Hänessä,
niin elätte myöskin Hänen kunniaksensa. I«
Hän saa asua teidän sydännuessänne ja uudis-
taa sm kuwaksensa, uiin häwittää häu myös siit,i
rakkauden mailinaan, syntiin ja turhuuteen. Sil-
loin tahdotte kokonansa olla Hänen omansa, sil-
loin tnlette murheellisiksi siitä, ettette taida kyl-
liksi Häntä rakastaa, ettekä oikein palwelk
Koska saatana kiusaa teitä syntiiu, koska mail-
ina houkuttelee teitä, petolliset ystäwät wiette-
lewät teitä, oma turmelus, wauha ihminen tah-
too saattaa teitä itsiänsä seuraamaan, silloin was-
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takaat: "Me olemme Herran omat." Jos
teillä on Kristns Vapahtajananne, niin pakoit-
taa Hänen rakkautensa teitä Häntä tottelemaan,
Häntä kiittämään ja kunnioittamaan. Joka on
saanut maistaa lesnksen lunastus-armon suloi-
suutta, taitaa todella puhjeta näihiu sanoihin:
"Ah, jos mulla olisi kymmenen tuhatta tieltä,
niin tahtoisin kuitenkin käyttää ne kaikki hänen kun-
niansa julistamiseksi! Jos miunlla olisi kym-
menen tuhatta sydäntä, lahjoittaisin minä i,e

kaikki hänelle."
Wäärä profeettaa Vileam taisi sauoa, koska

Jumalan Henki antoi hänen tnta Kristuksen tu-
lemisen: "Minnn sieluui kuolkaau wan-
hurskaste u kuolemalla." Mutta ette, lapset,
taida kuolla wanhnrslastenkuolemalla, ellettetäällä
elä lumalau lasten elämätä. Jos toirootte Kris-
tnkseu wiimeiseuä Päiwänä asettawau teitä oi-
kealle puolellensa, miu täytyy teidäu autaa Hä-
nen myös nyt eroittaa teitä palwellnkseensa.
Joka ei täällä tahdo palwella Häntä, ei niyös-
kaän saa ijankaikkisnndessa kuuuioittaa Häntä.

Ah, kysyköön siis jokainen itseltänsä: Elänkö
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Kristukselle? Olenko tähän saakka elänyt Hä-
nelle? Mitä sanoo omatunto? Mitä todistaa
kulunut aika? Eräs Intialainen sanoi ker-
ran lähetyssaarnaajalle: "Minulla on kukka, kal-
lis kukka, se on minun sydämmeni; minä tah-
toisin uhrata sen jollekulle, mutt'en ole wielii
löytänyt ketäkään, joka olisi mahdollinen sen saa-
maan." Mutta kuin hän sai kuulla Kris-
tuksen rakkautta julistettawan,sanoi hän: "Minä
tahdon antaa Kristukselle minun kukkani, sillä
Hän ansaitsee sen hywin."

Jos te tahdotte asua Kris-
tuksen kanssa taiwaassa, niin askaroit-
sette mielellänne hengellisissä ja tai-
waallisissa asioissa. Rukous on niinkuin se
ilma, jota oikea waellusmies Zioniin tarroitsee
hengellisen elämänsä ylöspitämiseksi. Niin pian
min Paawalin kaswot kääntyiwät Zionia koh-
den, sanoi Herra hänestä: "Katso, hän ru-
koilee." Ah, kuinka monelle, jotka kuitenkin
tahtowat Kristittyjen nimeä kantaa, eikö rukous
ole wieras asia. Niin on myös Jumalan
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Vanan lukemisen kanssa laita. Ihanaa on kuull»
Pyhän Hengen omia sanoja, kuulla lesuksen oman
suun puhuman. Hänen oikiat ystäwänsii pitäwät
tämän asian suuremmassa arwossa, kuin ruumiin
mwinnon. Rakkaat lapset, minä kerron samaa,
niitä niin usein ennen on sanottu: sallikaat lu<
malau Sanan, sallikaat itse Piplian oleman
däu kalliimpana tawarananne, seuratkaat Timo-
cheuksen esimerkkiä, joka lapsuudesta saakka piti
waarin raamatun opetuksesta. Seuratkaat kah-
dentoista-wuoäsen lesuksen esimerkkiä, joka sanoi
pitäwänsä niissä olla, jotka Häneu Isänsä owat.
Niin on myös sunnuntai-päiwä Jumalan lasten
sydämmille kallis tawara. He iloitsemat Hel-
mu Sapatista. He pitäwät yhdeu päiwän
Herran kartanoissa parempana kuin tu-
hannen päiwää muualla. Jumalan lapset
rakastamat myös hengellisiä ajatuksia ja tutkis-
telemisia. He tutkistelemat Jumalala ja Hänen
teitänsä sydämmissänsä, niinkuin lesuksen äi-
tikin teki. He rauhoittamat mielellänsä sielunsa
Jumalan ihmeellisten töiden katselemisella (Ps.
139: 14). He tahtomat mielellänsä puhua sel-



16

laisten ihmisten kanssa, jotkarakastawat lesusta!
ja olla niiden seurassa.

Ah, rakkaat lapset, rukoilkaat siis Jumala, i
Pyhää Henkeä, että Hän mahtaisi tehdä teidä,
sydännueuue näin taiwaallisesti niieltyueiksi, ettii
Hän mahtaisi tehdä Sanan, Rukoukseu ja Sa-
patin teille rakkaaksi, että Hän istuttaisi teihin rakkau-
den lumalau ystäwiin ja täyttäisi teitä pyhillä
ajatuksilla. Nukoilkaat, että Hän walmistaisi
teitä kanssa-käymiseensä taiwaassa, jossa kiitos
wirtcuue ei koskaan loppu, jossa yhdistys lu-
malau kanssa ei koskaan tnle katkaistuksi, jossa
ijaukaikkista Sapattia pidetään. Ette taida siellä
onnellisiksi tulla, ellei lesus jo täällä maan
päällä ole saauut waikutta sydämmissäum
haluu Hauen waltakuntausa toimituksiin.

Jos se siis on tosi, rakkaat ystävät, ctt'ette
ilman nntta sydäntä, joka ou lesuk-sen weressä puhdistettuja elää Hauelle,
ctt'ette ilmau rakkautta hengellisiin ja
taiwaallisiiu kappaleihin taida tulla tai-
waasccn,' niin on selwästi suurimmasta arwosta,
että laskette sydämmilleune nämät kappaleet,
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jotka kuuluwat teidän ijankaikkisecu rauhaanne.
Ne syyt, jotka pitäisiwät teitä siihen pakotta-
man, owat warsinkin suuret.

Ensiksi taitaa kuolema pian tulla ja kat-
kaista kaikki armo tilaisuudet. Monet
nuoret kuolewat, tukatiesi on kuolema jo ottauut
joukuu lapsen taikka joukun nuorukaisen teidän

kotomme, kukatiesi on se jo wieuyt joukuu knmp-
pauiu, joka koulussa on istunut teidän siwul-
lauue. Ajatelkaat siis, kuiuka tärkeä tämä asia
on. Jos elätte ilma Jumalala, jos tottelette
syntiä ja omaa tahtoanne, jos wauha, paha sy-
dän saa kaswaa ja hallita teissä, ja kuolema ta-
paa teidät tässä tilassa tietäkäät, että teidäu
»viimeiset hetkenne, teidän ijankaikkinen olentonne
on olewa onneloin. Scntähdeu seisoo myös
raamatussa: "katso minä seison owella jakotko-
tan; tänä päiwänä, jos kuulette Herran ääuen,
niin älkäät pandnttnko teidän sydämmitäuue."

Toiseksi ou nnornnden aika paras aika
yhdistykseen lesukseukaussa. Jota pidem-
mälle me eriämme hänestä, jota kauwenunaksi
me waellamme helwetin tietä, sitä raskaammaksi



meille tulee kääntyä takasin. Tämäkulku tulee aina
nopeammaksi, jotakauwemmaksi syntinen joutuuhir<
muisella matkallansa. Usein näkyy siltä, kuin usko-
waiset waeltaisiwat hitaasti elämäu tietä, mutta ka-
tumattomat sitä wastoin kiimhtaisiwat surullista
päämaaliansa kohden. Antakaat sentähden ensim-
mäinen nuoruuden-aikanne, teidän kewä-kukkai-
seune, lesukselle, niinkuin tuo lutialaiueu. Siitä
kaswaa Wapahtajan hoidon alla ijankaikkinen
hedelmä.

Ehkä Jumalan Henki nskon kautta lesuksen
päälle missä ijässä hywänsä taitaa muuttaa sy-
dämmen, on kuitenkin nuori sydän tawallisesti
pehmeempi ja nöyrempi. Wanha mies sanoi
kerran sywällä liikutuksella wähäiselle lapselle!
"lapsi, etsi Herraa nuoruudessasi minun sydäm-
meni on kankea minnn sydäuuneni on kowa."
Koska sydämmeunc on nuori, uiiu saatatte hel-
pommin tulla totuudelta liikutetuksi. Teidän
korwanne ei ole wielä ehtineet tulla warsin kuu-
roiksi Ewankelimnille. Ah, ottakaat siis wisu
waari niistä raamatun-paikoista, joissa Jumala
waroittaa ja kutsuu teitä. Koska te tulette tä-
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hän Raamatun paikkaan: "kaikki owat syn-
tiä tehneet, min seisahtakaat tässä ja ajatel-
mat jokainen itseksenne: "minä olen myös syn-
tinen." Koska te tulette Sinain wnorelle ja
kuultelette Jumalallisten lain-käskyjen majes-
teetillisiä julistuksia, niin antakaat waknntta tei-
tänne teidän erinäisistä synneistänne, jotka teke-
wät teidän Jumalan wanhurskaan rangaistuksen
alaisiksi. Koska te tulette Golgataan ja luette
teidän ristiin-naulitusta Wapahtajaswnne, niin
ei yksikään teistä mahda mennä pois sieltä, en-
nenkuin sydän on tullut lesuksen rakkaudelta,
liikutetuksi. Koska te luette sen kutsumisen,
"että se, joka tahtoo, saa tulla" niin ymmär-
täkäät, että tämä on Herran kutsumus teille.
Älkäät autako raamatun ensimäisen totuuden olla
ilman hyötyä teidän sieluillenne.

Jos ette teidän nuomudenue isässä käänny
Jumalan tykö, niin tuhlaatte armcn ajan. Ei
Jumala sallisi, että Saatana sais itsellensä par-
haan osan meidän elämästämme, ja että me
Jumalalle säästäisimme ainoastansa wanhuuden
heikkouden. Jos te alati seisotte Jumalan Py-
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hää Henkeä wastaan, niin Hän on teidän wiimem
ylöu-autawa. Hirmuista on, jos te minuu-

dessanne seisotte Jumalan armoa wastaan ja
Hän on teistä sanowa: "Efraim on suostunut
epä-jumaliiu: Annan hänen mennä."

Kolmanneksi: ne, jotka nuoruudessansa
wastaan ottawat Kristuksen, tulewat
usein likisempään yhdistykseen Hauen
kanssansa, kuin muut. Ei maailma ole eh-
tinyt sokaista heidän mieltänsä ja tehdä se»
kylmäksi. Inmala autaa useiu suuremman armon
niille, jotka aikasemmiu rupeewat Häutä etsimään.
Ne kukat, joita Häu alussa on saanut hoitaa
huoneessausa, kautawat wielä wauhuuden ijälla
hedelmät.

Lopullisesti: jos te olette lumalau lap-
set uuornndessanne, uiiu tulette kaike-
tikkin suuremmaksi siuuaukseksi muille
ihmisille. Jota kanwemmaksi te erkauetteKris'
tuksesta, sitä suuremman wahmgou teette ihini-
sille, jotka eläwät teidän ympärillänne, sitä useim-
pia sieluja taidatte turmella. Jota aikasemmiu
Herra saa taiwuttaa sydäntänne Hänen tykönsä,
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sen suuremman siunauksen taidatte matkaan-
saattaa. Jos te olette uskowaisia ja rukoile-
waisia lapsia ja waellatte Herran edessä kuuli-
aisuudessa ja nöyryydessä niin on Herra
tekewä teitä siunaukseksi monelle, ja te tulette
elämäu lähteiksi teidän kodossanne.

Nyt on niinmuodoin, rakkaat, nuoret ystä-
wäni, teillä otollinen aika, nyt on teillä autnn-
den päiwä. Teillä on kukatiesi hurskaat wan-
hemmat, jotka monilla rukouksilla ja kyyneleillä
kantawat teitä Hcrrau eteeu. Kukatiesi kokoo-
wat he teitä joka päiwä kotoua jumalisuuden
harjoituksiin; kuka tiesi antawat he teille monta
hellää manausta ajatella teidän kuolematointa
sieluanne. Teillä on Pyhä Raamattu, teillä on
rukouksessa tykö-taymiueu teidän näkymättömän
sielun-ystäwänne tykö. Papit, opettajat ja
YStäwat osottawat teille Jumalan tietä. Kuiuka
olette käyttäneet ue monet edut, jotkaowat teille
tarjona? Kukatiesi jokn teistä on edes-menneenä
wuouna oppinut tuutemaan Häntä ja antannt
Hänelle sydämmensä, mutta minä pelkään myös,
että monta teidän seassanue löytyy, jotka owat
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antaneet wanhan sydäunnensä hallita; monet,
jotka eläwät ilman Kristusta. Hän on mkoillut
teidän edestänne taiwaallisen Isänsä tykö ja sa-
nonut: "anna puun wielä tämä wuosi olla,
niinkauwau kuiu minä kaiwan hänen
ympärinsä ja sonnitau." Kukatiesi awa-
taau wielä tämän wuoden alla ijankaikkisuuden
portit teillekkiu. Kuolema taitaa tänä wnonna
poistemmata jnuri niitä teidän seastanue, jotka
sitä wähemmin nyt ajattelewat. Ia joste myös
tulisitte wanhoiksi, saawnttaa teitä kuolema kui-
tenkin wälttamättömästi, ja jos te siihen saakka
olette Vapahtajan ylön-katsoneet, kninka surkiaksi
eikös teille silloin tule, ruweta eutistä eläina-
lanne oikein tutkimaan ja muistelemaan, kuinka
teidän opettajanne owat neuwoneet ja mananeet
teitä. Silloin olette tosin walittawat: "Ah,
että me olemme niin huolimattomat olleet, ett-
emme ole mitä neuwoja seuranneet." Te tai-
datte itse ymmärtää, miltä teille on tuntuwa,
jos toiset menewät sisälle Inmalan waltaknn-
taan, niutta te itse isolta jnowalta ijankaik-
kisesti siitä eroitetaan. Ah, ajatelkaat, ajatelkaat
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niitä loppumattomia, onnettomia aikoja, jotka
silloin owat edessänne. Ajatelkaat niitä paikkoja,
joissa on ijankaikkinen itku ja waikeroitseminen.
Eikös siis ole warsin tarpeellinen, eikös ole to-
tinen wiisaus, juuri nyt nousta synnistä, juuri
nyt kuulla Jumalan ääntä? Kristus kokottaa teille
käsiänsä, Hän sanoo terwe tultua kaikille, mutta
erinomattaiu nuorille, Hän otta teitä wastaan
sellaisina kuin olette, ja tekee teitä itse puhtaiksi
ja waltakuntaansa soweliaiksi, ja tahtoo itse olla
teidän ijankaikkinen perintö-osanne. Jos tah-
dotte, että Isä, Poika ja Pyhä Henki iloitsisi
teistä, niin tullaat lesuksen tykö. Jos tahdotte
iloita enkeliä, niin tnlkaat lesukseu tykö. Jos
tahdotte iloita opettajianne, totisia ystäwiänne ja
kaikkia Jumalan lapsia niin tutkaat lesuk-sen tykö. Jos tahdotte wanhemmillenne osottaa
kiitollisuutta, jos tahdotte kodolleune toimittaa
siunausta, . niin tullaat lesukseu tykö, tutkaat
teidän taiwaallisen Isänne lapsiksi, joka lesuk-sen lunastuksen kautta on teille helmansa awas-
nut. Hän on teidän omiksensa ottanut, että
hän teitä armollensa, eikä wihallausa kohteleisi.
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Ei Hän tahtoisi, että te joutuisitte kadotukseen,
waan että te antunden perisitte. Ziukoilkaat
siis kaikki näin: Täytä meitä roarhain ar-
moillas, niin me riemuitsemme ja iloit-semme kaikena meidän elinaikanamme.

Johannes Vrenz.
Johannes Brenz eli Wurtembergissä Lnteeruk-sen wiimeisinä niloina, jaoli ahkeraampia Ewan-

kelinmiu lewittäjiä Saksanmaalla. Häntä hä-
tyyttiwät keisarin Hispanialaiset sotamiehet, jotka
ajowat häntä takaa yhdestä paikasta toiseen.
He ryöstiwät kaikki hänen huoneestansa ja hä-
nen täytyi eritä waimostansa ja tapsistansa, joita
hän toimitti menemään karkunn ja lymyttämään
itsensä wähäiseeu kylään. Hänen täytyi itse monta
wiikkoa kylmänä talwi-aikana klllkea ympäri ti-
hiöissä metsissä. Ei porwarit Hallen kaupun-
gissa, jossa hän cli opettajana, tohtineet häntä
tykönänsä lymyttää. Mntta wiimeiu otti Wnrtem-
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bergin Hertua Ulrik häntä snojellaksensa ja käski
palweliansa wiemään Brenziä johonkuhun paik-
kaan, jota ei hän itsekkään tnntisi, että hän, jos
tarwittaisiin, taitaisi keisarille sanoa, ettei hän
tietänyt, missä Brenz oli.

Silloin eli Brenz salaa «sioissa paikoissa,
joissa hän sai wähän lewätä murheistansa, ja
kirjoitti sekä Dawidin 23 Psalniin että Esaian
profetian selityksen. Siihen aikaan kuoli hänen
awiopnolisonsa, joka nyt asui Stuttgartissa, ja
Brenz ei taitauut jättää pieuiä lapsiansa ilman
hoitoa, jonkatähden hän meni heidän tykönsä
sinne. Keisarilliset sotamiehet saiwat Dä tiedon,
ja joukko hispanialaista hewoswäleä lähestyi
Stuttgartia. Näille sotamiehille oli annettn se
käsky, että ottaisiwat hänen kiini, kninka snisiwat,
cläwänä taikka knoleena. Tämän sai Hertua
Ulrik tietä ja ilmoitti Breuzille, että hänen hen-
gensä oli waaraSsa, ja että hänen piti koettaman
lymyttää itseänsä. Brenz meni kotio, otti
sieltä yhden leiwän ja läksi sanaa lausumata
huoneestansa ja tnli kaupungin ylipäähän, jossa
hän meni ensimaiseen awonaiseen huoneeseen,
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pääsi kenenkään näkemätä ylös trappuja myö-
den, kiipesi wintissä halkoläjälle jumi katon-ra-
jaan, ja teki itsellensä siellä sian yhdessä louk-
kaassa. Semaawana päiwänä tnli keisarillinen
eweristi hewoswäen kanssa Stuttgartiin, pani
wahdit kaupungin porteille ja herttuan linnaan,
ja näytti herttualle käsky-kirjan, jossa waadittiin,
että Breuz piti elawänä taikka kuoleena hänelle
jätettämän. Herttua Ulrik taisi todella wastata,
ettei hän tietänyt, missä Brenz silloin oli, mntta
antoi sotamiesten päällikölle luwan hakea häntä

kaikissa paikoissa. Eweristi antoi tyystin hakea
kaikissa huoneissa. Kaikki sängyt, arkut, puu-
pinot heinä- ja olkiladot haettin tarkoin. Hispania-
laiset pistiwät niihin sapelilla ja keihäillä. Tämä
työ kesti neljätoista päiwää, jaBrenz kuuli jokapäi-
wä, kuinka ihmiset kadnlla puhniwat toineu toi-sensa kanssa tästä hakemisesta, ja taisi koko sy-
dämmestänsä yhtyä muutamain waimo-ihmisten
sanoihin, kuin he joka aamu kadulla sanoiwat
toinen toisillensa: "lumalau olkoou kiitos! ci
he wielä ole häutä löytäneet." Neljäntenätoista
päiwänä tnliwat sotamiehet myös siihen huonee-
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seen, johonka Brenz oli ottanut pakonsa. Brenz
makasi tuskassansa ja waarassansa polwillansa
sydämmellisellä rukouksella Jumalan tykö ja
kuuli, kuinka pauhaawaiset sotamiehet koliste-
liwat sota-aseillansa, kuuli, kuinka he hakiwat
yli koko talon yhdestä huoneesta toiseen, tuli-
wat myös wiimein wintille ja lähestyiwät häneu
piilo-paikkaansa. Wähällä oli, ettei häntä löy-
detty, hän kuuli keihäiu tuukewan puu-pinon lä-
pitse, ja kerrau täytyi häneu siirtyä wältaäksensä
keihään terää. Wiimein kuuli hän snnreksi ilok-
sensa nämät sanat: "pois täältä, ei häu ole
täälläkään!" Eweristi oli nyt itse wakuutettu
siitä, ettei Brenz ollut Stuttgartissa, ja seu-
raawana päiwänä lähtiwät he pois sieltä.

Mntta kninka taisi Brenz elää neljätoista
päiwää yhdellä leiwällä? Zliinknin kaarneet oli-
wat wälikappaleet Inmalan kädessä Eliaan ylös-
pitämiseksi, niin toimitti Herra myös kanan
kautta, että Johannes Brenz sai rawintonsa.
Tämä tuli kohta ensimäisenä päiwänä Hiljak-sensa liki häntä, muni siellä munan ja meni
wastoin kannen tapaa munittuansa Hiljaksensa



28

pois. Brenz piti muuan Jumalan antamaua
lahjana, leikkasi kappaleen leipää jakiitti Herraa
sydämmestänsa tästä wähäisestä ateriasta. Scu-
raawana päiwänä tuli kana takaisin, ja senjäl-
keen joka päiwä samalla ajalla, niin että Brenz
sillä lailla joka päiwä sai rawintousa. Mntta
Hispanialaisten wiidentenä toista päiwänä pois'
lähdettyä, ei kana enää tullnt takaisin, ja Brenz
kuuli ihmiset kadulla sauowau: "nyt owat he
jo poislähteueet." Suuremmaksi waknudeksi oli
häu kuiteukin iltaau saakka paikoillansa ja käytti
siellä lopun päiwää Jumalan kiitoksella ja ylis-
tyksellä. Ehtoolla meni hän herttuan tykö, ja
tämä ihmetteli snuresti, uähdessäusä häntä ja
kuullessansa hänen kertomustansa. Herttna lä-
hetti hänen senjälkeen pois yhden maa-howinsa
huoneen-haltian tykö. Siellä eli hän kaksi
wnotta wieraalla nimellä, siksi knin nskou-opin
pnhdistajat saiwat tuunustns-wapauden.
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WälMuen koulu-tyttö Afrikassa.
Lähetys-saarimajan Moffatin ollessa Etelässä

Afrikassa käwi hauen knolussansa wähäinen
moriani-tyttö, joka sunrella ahkcrundella tahtoi
oppia kaikkea, mitä hänelle opetettiin. Hän
oppi pian tuntemaan yhden osan Undesta Tes-
tamentista ja rnpesi hywin nlkoakin lukemaan.
Hän asui ruähäu matkaa konlnsta, ja ehkä
Moffat tnnsi hänen wanheinpansa, niin ei
hän kuitenkaan tietänyt, että he niin likellä
chiiroat. Kuin tuo wähä tyttö taisi lukea jok-
sikin selwasti sisältä, rupesi hän roälitzte tnle-
maan warsin myöhään aamulla konlunn, jonka-
tähden Moffat yhtenä päiwäuä kysyi hauelta:
"Miukätähdeu tulet uiin myöhään? Etkös taida
nousta aikascmmin aamnlla?" Tähän ei tyttö
wastannnt juuri mitään, waan oli ääueti ja
Hiljaksensa, niin ettei Moffat saanut parem-
paa selkoa syystä. Muntamina seuraawina
Paiwinä tuli hän wielä myöhään konlunn, ja
Moffat ajatteli, että tähän mahtoi olla jotkut
erinäiset syyt. Hän kysyi silloin, missä tyttö
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asui, sillä hän tahtoi mennä hänen wanhem-
painsa tykö asiaa tutkimaan. Tämä wähäinen
tyttö sanoi silloin: "Minä otan teitä kanssani
ja näytän teille, missä me asumme." Samana
päiwänä meni hän sinne illalla, ja tuo wähäi-,
nen musta lapsi juoksi edellä Uusi Testamentti
kainalossa. Hän juoksi korkean kukkulan ylitse
alas laaksoon. Siellä oli wähäinen kylä, jossa
oli ainoastansa muutamia mökkiä. Hän wei
Moffatin myötänsä wanhempainsa asuntoon,
jossa kaksi mustaa waimoa istuiwat, joista toi-
nen oli waisin wanha ja harmaapäinen. Moffat
kysyi: "kukas tuo on?" Pikku tyttö wastasi:
"se on äitini äiti." Hänen taas kysyttyänsä,
kuka se toinen waimo oli, wastasi tyttö: "se on
minun äitini." Moffat istui jonkun ajan heidän
tykönänsä, ja kysyi äidiltä: "tiedätkös jotain lu<
malasta?" Hänen ihmeeksensä osoittiwat waimon
wastaukset, että tämä warsin hywin ymmärsi,
kuka Jumala on, ja että Hän on maailmaa
niin rakastanut, että Hän antoi ainoan poikansa
meidän wapahtamiseksemme. Moffat kääntyi
silloin wanhemmcm waimon puoleen ja sanoi:
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"en muista teitä koskaan jumalanpalwelukses-
samme nähneeni. Tiedätkös jotain Jumalan
rakkaudesta." "Tiedän" wastasi hän, "minä tun-
nen tosin Jumalan." Hän kysyi silloin: "mitä
on Jumala tehnyt sinulle? Waimo wastasi:"Jumala on tehnyt minulle suuria hywiä töitä,
Hän on luonut minun, Hän pitää murhettaminusta, ja Hän on antanut poikansa minua
vapahtamaan." Tätä saneessansa itki tämä wanhawaimo, ja Moffat itki myös, sillä hän ihmetteli,
mitä hän kuuli. Taas kysyi Moffat: "missäolette tätä saaneet knulla?" Tämä wanha waimo
osotti kädellänsä tyttärensä wähää tytärtä, sa-
noen: "aina siitä saakka kuin hän rupesi taita-
man sisältä lukea, on hän joka aamn lukenut
minulle. Miuä olen usein peljännyt hänen tu-
leman aiwan myöhään kouluuu, ja olen käske-
nyt hänen siitä teille puhumaan; mutta en minätiedä, jos hän on sanonut jotain, ja hän tah-too aina niin mielellänsä lukea miuulle. Wä-
liste lukee hän minulle puoleu yötä, ja minä
lasken hänen usein menemään maata, wälistenousee hän taas aamulla ja lukee niin, että hän
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unhottaa suurusta syödä, jonka hän sitte
koulu-tiellä."

Ah, että monet lapset olisiwat halulliset kai-I
kellä näyryydellä wanhenunillensa ja sisarillensa
opettamaan, mitä he owat lesnksesta oppineet;
ja jos monet wanhemmat ja isännät olisiwat
huolelliset rakkaudessa saattamaan lapsiansa ja
palwelioitansa Jumalan ja Vapahtajan tuntoon,
niin ei niin monta sielua tulisi ijaukaikkiseen ka-
dotukseen, ei tässä maailmassa olisi niin Paljo
wiheliäisyyttä; eikä niin paljo syntiä, eripurai-
suutta, jnmalattomuutta ja rauhattomuutta mei-
dän kodossamme.
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